Управление образования администрации Ростовского

муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от 09.02. 2021                                                                                                 № 80

Об утверждении Положения

о порядке ведения учета

несовершеннолетних учащихся,

пропускающих или систематически

пропускающих по неуважительным причинам

занятия в образовательных организациях

Ростовского муниципального район

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и

упорядочения процедуры учёта несовершеннолетних пропускающих и

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в

общеобразовательных организациях, ведения единого банка данных о детях

пропускающих учебные занятия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции Положение о порядке учета

несовершеннолетних учащихся, пропускающих или систематически

пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных

организациях Ростовского муниципального района (приложение к приказу).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующим

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, организовать ведение учета пропусков учебных занятий

учащимися и несовершеннолетних, не посещающих или систематически

пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных

организациях, в соответствии с настоящим Положением.

3. Отменить действие приказа № 747 от 22.12. 2015 «Об утверждении

Положения о порядке ведения учета несовершеннолетних учащихся, не

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам

занятия в образовательных учреждениях Ростовского муниципального района».

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта

управления образования Варакину Н.И.